Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 24 имени Полины Ивановны Копниной станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район
ПРИКАЗ
«   » _______ 2025г
№ ____
О назначении ответственного за организацию подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса и за ведение базы данных участников ГИА в 2025-2026 учебном году
        В соответствии с Правилами формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных систем обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755, в связи с необходимостью формирования региональной информационной системы в 2025-2026 году, в соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования приказываю:
1. Назначить ответственной по школе за организацию и проведение ГИА-9 в 2025-2026 учебном году заместителя директора по учебной работе Иванову А.М.
2. Заместителю директора по УР Ивановой А.М. принимать соответствующие меры по подготовке, проведению и подведению итогов государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2025-2026 учебном году.
2.1. Обеспечить информационное, организационное сопровождение проведения ОГЭ в школе.
2.2. Организовать подготовку и участие в сдаче итоговой аттестации в форме ОГЭ/ГВЭ обучающимся 9 класса;
2.3. Обеспечить методическое сопровождение проведения ГИА-9;
· подготовить для утверждения:
· План информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025-2026 учебном году
- Дорожную карту организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса на 2025-2026 учебный год.
· План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район в 2025-2026  учебном году
· План организационных мероприятий по подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской в 2025-2026 учебном году.
2.4. Глушко Наталье Васильевне, ответственной за ведение школьного сайта, регулярно обновлять страницы с информацией о государственной итоговой аттестации для всех участников образовательного процесса.
3. Назначить Иванову А.М., заместителя директора по УР, ответственной за формирование базы данных в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников, их обработку и обеспечение защиты персональных данных в информационной системе школы, реализующей программы основного общего образования, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об информации, информационных технологиях и защите информации.
· своевременно, в течение учебного года, предоставлять информацию об изменениях в региональной информационной системе ОГЭ/ГВЭ (получение паспорта, изменение паспортных данных и т. д.).
· взять под личный контроль полноту, достоверность и актуальность сведений, предоставляемых для внесения в региональную информационную систему.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Иванову А.М.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Директор МБОУ ООШ № 24 имени
П.И.Копниной станицы Хамкетинской
В.В.Мередова
Проект подготовлен и внесен:
заместитель директора по УР

                    А.М.Иванова